
b
e
s
t. Z

o
n
e
n
e
in
fa
h
rt

,

30
ZONE

30

5
0
0
0
6
2
2

4
2
5
.9

5
0
0
0
9
3
4

4
2
4
.7

5
0
0
13

4
2

4
3
1.
7

5
0
0
0
5
0
4

4
2
5
.2

5
0
0
0
8
9
8

4
2
4
.4

5
0
0
13

10
4
2
3
.4

15
5
4

17
69

17
8
9

18
3
2

8
0
7

10
6
4

12
4

11
6

12
3

7
3
3

7
3
2

8
6
0

8
8
4

13
8
5

19
52

8
0
7

U
nt
er
 
Fa

br
ig
gw
ije
r

W
ij
e
r
g
u
e
t

U
n
t
e
r
 

A
ll
m

e
in

d

17
0
6

17
0
7

17
0
8

17
0
9

17
4
0

13
3
4

1741

1742

1743

7
6
7

3
0
9

309

3
0
7

14
18

19
15

10
7
5

8
0
9

10
7
7

3
11

3
0
8

3
0
8

3
0
8

10
7
3

3
0
6

1
7

6
2

17
0
5

17
3
7

3
10

2
11
2

10

12

14

7
1

7
3

7
5

7
7

6
0

6
2

6
4

2

1

4

3

4

9
9

3

5
2

F
a
b
rik
s
tra

s
s
e

Z
ie
g
e
lb
rü
ckstra

sse

Fabrikstrasse

Parkweg

Ber
ufss

chu
lstra

sse

Au
to
ba

hn
 A
3

Neue Hecke 

best. Zaun

best. Zaun

best. Hecke

best. Hecke

mit Zaun

best. Mauer

mit Zaun

best. Mauer

Dr
uc

kk
an
al

(g
e

m
ä
s
s
 B

G
 2

0
1
8
2
1
4
)

E
rs

c
h
li
e
s
s
u
n
g
 W

e
ie
rg

u
t

Fahrbahn

gestockt

Typ 12/12/20

Gehweg Fahrbahn

Abgeschräter Typ (klein):

Trottoirrandstein

Fahrbahn

mit Schalenstein:

Abgeschräter Typ (klein)

Trottoirrandstein

gestockt

Typ 12/12/20

Fahrbahn

Fahrbahn

Normal Typ:

Trottoirrandstein

12/15/30

Typ RN 12

12/15/30

Typ RN 12

gestockt

Typ 12/12/20

mit Schalenstein:
Trottoirrandstein Normal Typ

Fahrbahn

Stellstein:

Typ 10/30

Schalenstein:
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DETAIL Randabschlüsse 1:25

12/15/25

Typ RN 12

12/15/25

Typ RN 12

DETAIL Schlammsammler 1:25

ï»¿D= î€

A= -0.50

S= -1.50

NW 700

Bankett

Bankett
Gehweg

Gehweg

Gehweg

fang = 1.00m

Schlamm-

tiefe

3003 Bern

ASTRA Landerwerb und Eigentumsverwaltung

Parz. Nr 1075
8867 Niederurnen

Schulstrasse 2

Gemeinde Glarus Nord

Parz. Nr 310

8866 Ziegelbrücke

Roseneggweg 1c

Susanne Jenny Wiederkehr

Parz. Nr 1705

8867 Niederurnen

Fabrikstrasse 2

c/o Immosupport

Fritz + Caspar Jenny AG

Parz. Nr 1707
8867 Niederurnen

Fabrikstrasse 2

c/o Immosupport

Fritz + Caspar Jenny AG

Parz. Nr 1408

8750 Glarus

Postfach

Land Glarus Nord

Parz. Nr 307

8866 Ziegelbrücke

Fabrikstrasse 14

Josephine Jenny-Tarter

Parz. Nr 1334

8867 Niederurnen

Fabrikstrasse 2

c/o Immosupport

Fritz + Caspar Jenny AG

Parz. Nr 1915

8867 Niederurnen

Fabrikstrasse 2

c/o Immosupport

Fritz + Caspar Jenny AG

Parz. Nr 1418

8866 Ziegelbrücke

Ziegelbrückstrasse 52

zHd H. Grünenfelder AG

STWEG Untere Allmeind

Parz. Nr 1762

3003 Bern

ASTRA Landerwerb und Eigentumsverwaltung

Parz. Nr 1073

8867 Niederurnen

Schulstrasse 2

Gemeinde Glarus Nord

Parz. Nr 309

8867 Niederurnen

Fabrikstrasse 2

c/o Immosupport

Fritz + Caspar Jenny AG

Parz. Nr 308

8867 Niederurnen

Schulstrasse 2

Gemeinde Glarus Nord

Parz. Nr 1077

8866 Ziegelbrücke

Ziegelbrückstrasse 52

Grünenfelder Immobilien AG

Parz. Nr 1737

8867 Niederurnen

Fabrikstrasse 2

c/o Immosupport

Fritz + Caspar Jenny AG

Parz. Nr 308

079 675 30 93

8867 Niederurnen

Bleiche 1

Kurt Krieg

Parz. Nr 308, Pächter:

055 610 30 52

8868 Oberurnen

Büelen

Fritz Stucki

Parz. Nr 1418, Pächter:

079 455 05 73

8753 Mollis

Untere Schwärzistrasse 11

Martin Vogel

Parz. Nr 1705, Pächter:

079 675 30 93

8867 Niederurnen

Bleiche 1

Kurt Krieg

Parz. Nr 308, Pächter:
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Stuckenen

Legende

Projektierte Strassenachse

Projektierter Schalenstein 12/12/20

Projektierter Stellstein 10/30

Projektiertes Ende Bankett

Projektierte Strassenhöhe440.63

Projektierte Fahrbahn

Projektierter Gehweg

Projektierte Pflästerung

45 x 115

Situation  1 : 500

Projektierter Trottoirrandstein Abgeschrägter Typ (klein), mit Schalenstein

Projektierter Trottoirrandstein Typ Normal, mit Schalenstein

Projektierter Trottoirrandstein Typ normal, ohne Schalenstein

Bestehende Bepflanzung

Projektiertes Bankett

Projektierte Anpassung mit Belag / Kies / Pflästerung

Niederurnen, den

Gemeinde Glarus Nord, 8867 Niederurnen

Projektierte Deckbelagssanierung

Der Bauherr: Der Projektverfasser :

Marty Ingenieure AG, 8866 Ziegelbrücke
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Bauherrschaft

Auftragsbezeichnung

Projekt Nr. 320

Werksanierung Fabrikstrasse

Niederurnen
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